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Udlændinge- og Integrationsudvalget har i brev af 24. august 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 373 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Mikkel Bjørn (DF). 

Spørgsmål nr. 373: 

”Vil ministeren oplyse, om udlændinge og andre på passiv forsørgelse kan omgå 

den danske stikprøvekontrol i lufthavne ved at rejse fra f.eks. Malmø eller Ham-

burg, og vil ministeren oplyse, om der finder udvekslinger af data sted mellem dan-

ske og svenske/tyske myndigheder om rejseaktivitet hos personer med dansk frem-

medpas?” 

Svar: 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har oplyst, at Lufthavnstilsynet alene 

har hjemmel til at udføre kontrolaktioner i Danmark. Kontrollerne er dog ikke be-

grænset til kun at finde sted i lufthavne, men kan i princippet udføres andre offent-

lige steder, hvor der ankommer international trafik, fx ved grænseovergangene til 

Tyskland eller Sverige. Lufthavnstilsynet vil derfor kunne foretage kontrol af per-

soner, som indrejser i Danmark efter at have benyttet andre lufthavne, fx Malmø 

eller Hamburg. Det er dog ikke umiddelbart forventningen, at andelen af sager på 

de andre grænseovergange vil svare til niveauet i lufthavnene for så vidt angår uret-

mæssigt ophold i udlandet. Det forventes at antallet af sager vil være relativ lavt. 

Det vil desuden være vanskeligt, at fastslå hvor længe borgeren har været udrejst.  

Det er tidligere aftalt, at Lufthavnstilsynet med den nuværende bevilling skal gen-

nemføre 52 aktioner i danske lufthavne om året. 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har oplyst, at der ikke finder udveks-

ling af data sted mellem Lufthavnstilsynet og svenske/tyske myndigheder om rejse-

aktivitet for personer med fremmedpas. Et sådant samarbejde vurderes ikke at være 

brugbart, da udenlandske lufthavnsmyndigheder ikke har adgang til det danske ind-

komstregister, og derfor ikke umiddelbart har grundlaget for en formodning om, at 

en borger uretmæssigt har modtaget ydelser under ophold i udlandet.  
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 

 


